附件
四川西南航空职业学院
2022年秋季学期学生到（返）校须知

亲爱的同学：
你们好！即将来到美丽的校园，开启崭新的学习生活模式。学院全体教职员工正热切期盼着你们的到来！
为进一步贯彻落实四川省教育厅关于统筹做好教育系统疫情防控决策部署，从严从紧从细全面准备2022年秋季学期开学工作，确保师生命安全和正常教育教学秩序。根据《四川省教育厅 四川省卫生健康委员会关于做好2022年秋季学期开学学校疫情防控工作的通知》等文件精神和属地疫情防控指挥部要求，结合学院2022年秋季开学疫情防控工作会议精神，现将学生到（返）校相关事宜温馨提示如下。
一、到（返）校时间
1.2022年10月9日-10月10日，2022级三年制四川省外学生到校。
2.2022年10月11日，2022级三年制、2022级五年制四川省内学生到（返）校。
3.2022年10月13日-10月14日，2021级三年制四川省外学生返校。
4.2022年10月15日，2021级三年制、2019级五年制、2020级五年制、2021级五年制四川省内学生返校。
[bookmark: _GoBack]5.2022年10月17日，2020级三年制学生、2018级五年制学生返校。
二、到（返）校疫情防控要求
1.暂缓到（返）校的学生：中高风险区及当地政府宣布区域管控人员；开学前7天有中、高风险地区旅居史人员；开学前7天共同生活成员或接触人员中有确诊病例或疑似病例、无症状感染者及密切接触者的人员；红、黄码人员。
2.学生到（返）校时应按照国家、省、市、属地最新疫情防控政策，落实“入川即检”和“三天三检”等防疫要求。
3.学生到（返）校前做好居家监测，填写《学生健康卡》（附件1）和《学生入校前7天健康检测记录表》（附件2），向辅导员报告个人身体健康状况，如有异常情况第一时间报告。有发热、干咳、乏力、咽痛、嗅（味）觉 减退、腹泻等症状的学生及时向辅导员报告，治愈后返校。
4.到（返）校前连续3天进行核酸检测，到（返）校当天凭24小时内核酸阴性证明及“四川天府健康通”绿码入校。
5.途中做好个人防护，不逗留且避免跨地流动，家长和其他陪同人员一律不得进入校内。
三、报到前准备
1.防疫资料准备
	时间
	资料
	形式
	备注

	到（返）
校前
	《学生健康卡》、《学生入校前7天健康检测记录表》
	纸质版
	报到时交辅导员

到（返）校前5天
	向辅导员报告健康码、通信行程卡、风险城市旅居史
	截屏
	发班级群，辅导员检查

到（返）校前3天
	连续3天的核酸检测阴性证明（最后1次核酸为24小时内阴性证明）
	电子版
	入校时检查

2.物资准备
（1）准备充足个人防护物资（口罩、消毒液、洗手液等）；
（2）常备用药（如感冒药等）；
（3）生活用品。
四、途中要求
1.乘坐公共交通工具的同学，妥善保存票据以备查询。出行期间注意全程佩戴口罩、避免与他人交谈、不随意触碰交通工具内的设施与物品，勤洗手、不扎堆、不聚集，减少交叉感染。
2.在出行途中密切关注自己的体温和身体状况，如出现身体不适，尤其是发热、咳嗽等呼吸道症状，应立即到就近医院发热门诊就诊、第一时间报告家人及辅导员。
3.注意人身、财产安全，远离危险。
五、到（返）校注意事项
（一）到（返）校时
入校门时自觉接受体温检测、亮码扫码，健康码、通信行程卡、风险城市旅居史、连续3天的核酸检测阴性证明（最后1次核酸为24小时内阴性证明）查验
（二）入校报到流程
校门疫情防控——辅导员处报到——入住寝室换装
六、入校后管理
到（返）校后请自觉服从学校管理，积极配合各级部门和学校疫情防控工作，执行相关管控要求。
同学们，我们坚信，全面战胜疫情的时刻已不再遥远，但这还需要您、我、我们大家一起努力坚守。守住我们的平安校园！
亲爱的同学，我们在西航等您！

1

附件1

四川西南航空职业学院学生健康卡

	班级
	姓名
	性别
	籍贯
	返校前居住地址
	现居住地址

	近7天内是否有过新冠肺炎病例接触史
	是（    ）     否（    ）

	若是，请填写具体情况
	时间：       地点：     情况：

	近7天内是否接触过疫情高危人员（中高风险地区人员以及与确诊病例接触人员等）
	是（    ）     否（     ）

	若是，请填写具体情况
	时间：       地点：     情况：

	近7天内是否有境外或中高风险地区旅居史
	是（    ）     否（    ）

	若是，请填写具体情况
	时间：       地点：     情况：

	本人及家庭成员近7天内身体健康状况
	姓名
	与本人关系
	健康
	有咳嗽、发热等症状
	疑似感染新冠肺炎
	确诊感染新冠肺炎

	（要求：在四个对应项目中的其中一个画“√”）

	本人

	本人承诺以上填写信息属实，无隐瞒、无遗漏。若不属实，将依法承担法律责任。

	学生签字：                            家长签字：

	时间：2022年    月    日

附件2
四川西南航空职业学院学生入校前7天健康检测记录表
姓名           性别      班级             电话
	序号
	日期
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	是否有以下症状（您及共同居住人）：
①发热②咳嗽③嗓子疼④肌肉、关节痛⑤鼻塞、流鼻涕⑥头痛⑦呼吸困难⑧腹泻⑨乏力⑩无上述症状
	温度
（℃）
	您和共同居住人过去7天内接触过具有上述症状（项目1）的人员
是：√
否：×
	您和共同居住人过去7天内是否到境外、中高风险区域旅行或居住
是：√
否：×
	您和共同居住人过去7天内是否接触过境外、中高风险区域人员
是：√
否：×
	处置情况①居家隔离②医学隔离③住院治疗④身体健康，未隔离
	签字

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

填报说明：
1.项目 1 和 6 填序号，项目 2 填写每日个人温度，项目 3、4、5 中是就打“√”
否打“×”，项目 7 每天签字；
2.健康登记表连续登记时间不得少于 7 天，否则视为无效；
3.持健康卡和检测记录表（打印在一张 A4 纸上）且身体健康，方可返校。